PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA

EDITAL RESUMIDO

Processo nº: 0027467

Modalidade: Chamada Pública

Edital nº: 001/2020

Tipo: Menor Preço Por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR oferecida

aos alunos matriculados na rede municipal de ensino (Creche, Pré-Escola e Ensino Fundamental)

para cumprimento do Programa de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2020, de

acordo com a Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº 26 do FNDE, de 17/06/2013 e

Resolução n° 4 do FNDE de 02/04/2015, e demais normas que regem a matéria.

A Prefeitura Municipal de Fronteira torna público que no dia 11 de fevereiro de 2020 às 09:00 hs,

no Setor de Licitações, sito na Av. Minas Gerais, nº 141, Centro, nesta cidade de Fronteira/MG,

serão recebidos os envelopes contendo a  documentação e propostas relativas à MODALIDADE

Chamada Pública nº 001/2020.

O Edital encontra-se disponivel no site oficial do Municipio www.fronteira.mg.gov.br. Maiores

informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima

referido. Telefone (34) 3428-2762.

FRONTEIRA, 17 de janeiro de 2020.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações